2015～2016年度釧路北ロータリークラブスローガン【Serve＆Dream ～奉仕の理想を求めて～】

◆お客様と来訪ロータリアン

（モンゴルフレーＲＣ）以下１２名

会長 J.ガルバドラッハ様、初代会長 J.オユンゲレル様、パスト会長 D.セレゲレン様

会長エレクト S.アリマー様、幹事 D.トール様

会員 G.イデルマー様、M.ダヴァースレン様、N.オユンツルフール様、D.ツォグゾルマー様

D.オユンツェツェゲ様、J.エルデネチメグ様、P.ツェレンミンジン様

（RCC ロータリー地域社会共同隊）以下８名

O.メンデバヤル様、D.エンフジャルガル様、E.スフバートル様、D.チュルーンバートル様、

Ch.エンフバヤル様、B.エンフトヤ様、S.シネバータル様、P.メンドサイハン様

（北 RC 会員ご家族）

足立 柳理様、小松 きみえ様、佐渡 真弓様、佐渡 永昴君、佐渡 日世有ちゃん、富樫 直美様、萩原 晴美様

（ピアノ演奏）越後 和恵様、（RC 合同事務所）三浦 文子様

◆メーキャップ

◆出席報告【会員総数 73 名 免除 6名 出席計算に用いた会員数 73 名】

本日の出席率     出席者 46 名  メーキャップ 0名 出席率 63.0％

前々回の修正出席率   出席者 38 名   メーキャップ 0名 出席率 52.0％

◆ニコニコ献金（今年度累計 ２４０,０００円）

・ようこそフレーRC の皆様。すばらしい友情を育みましょう

～佐渡 正幸君、中島谷 友一朗君、足立 功一君、

石井 東洋彦君、小野寺英夫君、大澤 恵介君、北川 健二君

・ようこそ釧路へ センベーノ

～坂入 信行君、廹田 武君、高橋 哲也君、多田 洋平君、丹葉 一恵さん、田村 憲一郎君

・モンゴルではお世話になりました ～泰地 浩幸君

・ようこそ、いらっしゃいました ～富樫 孝之君、萩原 昭博君、平澤 利秀君

・もぐら会優勝しました。ありがとうございました ～濱屋 宏隆君

11 月 2 日（月）本年度第１７回（通算 第２７９８回）

「 モンゴル・フレーRC 合同例会 」夜間例会
担当/ 理事会・親睦家族委員会    １９時００分～釧路プリンスホテル

ジャンンチブ会長をはじめとしますモンゴルフレーＲＣの皆様、ようこそ釧路へお越し

いただきました。そして本日はこれから合同例会、懇親会、二次会と大変お世話になりま

すが、どうぞよろしくお願いいたします。そして北ＲＣのメンバーの皆様、本日も例会に

ご出席いただきありがとうございます。さて今日は念願のモンゴルフレーＲＣとの合同例

会でございますので、我々としても最大限のおもてなしでお迎えしたいと思っております

ので、どうぞよろしくお願いします。

ここ最近のモンゴルフレーＲＣとの交流は、小野寺会長年度の２０１３年９月に、まず

新モンゴル高校の視察旅行から始まり、そして同じく小野寺会長年度の２０１４年６月に

は、木村先生並びに足立ＰＤＧにもご協力いただき、モンゴルの皮膚科の若手医師に対し

て２週間にわたる病理研修を行っていただき、そして萩原会長年度の２０１５年度４月に

も前年と同様の木村先生による研修事業を行うなど、本当に深い関わりの中でお互いの親

睦と奉仕活動を育んできている現況であると感じております。そして２０１４年６月にモ

ンゴルに訪問した際に、私とジャンチブ会長が同年度の会長になると言うことで、出来る

ことであれば合同で例会を開催したいですねと話したことが、本当に今日現実のものとな

り、心から感激している次第であります。

今日という一日を通して、モンゴルフレーＲＣの皆様との親睦がより一層深いものとな

り、そして将来の双方の奉仕活動がより実りあることに繋がっていくことを祈念し挨拶と

させていただきます。一日どうぞよろしくお願いいたします。

パーソナルボックスへ１点

１． ロータリーの友１１月号、ガバナー月信

回覧として５点

１． 11 月例会プログラム案内が東、西、南、ベイ、浜中、根室の各 RC 様。

２． 例会会報が根室 RC 様。

３． The rotarian 11 月号。

４． 釧路北 RAC より釧路北ＲＡＣ第 9 回例会（講師に平井会員）、第 10 回例会

の案内。

５． フレーRC ジャンチブ会長より、11 月 4 日札幌で行われます「モンゴル北海

道ビジネスセミナー」のご案内

報告（口頭）

・今月のロータリーレートは１ドル１２０円です。

◆幹事報告

《中島谷幹事》

◆会長挨拶

《佐渡会長》

ジャンンチブ会長よりのご挨拶

「モンゴル・フレーRC 合同例会」